
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda
Ospedaliera Universitaria Ospedali Riuniti di Foggia

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

37,118,361.4024,425,361.40 12,693,000.00

0.00 0.00 0.00

274,857.56 0.00 274,857.56

DATTOLI VITANGELO

0.00 0.000.00

24,700,218.96 37,393,218.9612,693,000.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda
Ospedaliera Universitaria Ospedali Riuniti di Foggia

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F022189107152019 00097
No Forniture

Fornitura di rasoi
chirurgici

QUARTUCCI
COSTANTINO

3633141000-0 2ITF462022 1 70,000.00No 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

F02218910715202000006
No Forniture

N. 16 Workstation
a parete con Pc

integrato
D'AGOSTINO
SALVATORE

1230210000-4 2ITF462022 1 0.00No 0.00274,857.56 274,857.56 0.00

F02218910715202100002
No Forniture

Fornitura di Alcoli D'AGOSTINO
SALVATORE

3624322000-7 2ITF462022 1 70,000.00No 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

F02218910715202100003
No Forniture

Fornitura di
Strisce e Lancette

D'AGOSTINO
SALVATORE

3633141000-0 2ITF462022 1 70,000.00No 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

S02218910715202000004
No Servizi

Acquisto di
materiale di

pulizia
dell'ambiente e

del corpo umano

D'AGOSTINO
SALVATORE

3633700000-7 2ITF462022 1 150,000.00No 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

S02218910715202100008
No Servizi

Servizi di
criochirurgia
prostatica

D'AGOSTINO
SALVATORE

2433165000-4 2ITF462022 1 255,000.00No 0.00255,000.00 510,000.00 0.00

S02218910715202100001
No Servizi

Assicurazioni all
risks, multi rischi,

libro matricola
QUARTUCCI

COSTANTINO
6066510000-8 2ITF462022 1 488,000.00No

1,464,000.00
488,000.00

2,440,000.00
0.00

S02218910715202200001
No Servizi

Manutenzioni
servizi GPI + NGH

QUARTUCCI
COSTANTINO

1272267000-4 2ITF462022 1 0.00No 0.00195,200.00 195,200.00 0.00

F02218910715202200001
No Forniture

Illuminatori
chirurgici

QUARTUCCI
COSTANTINO

6033160000-9 2ITF462022 1 48,800.00No 146,400.0048,800.00 244,000.00 0.00

F02218910715202200002
No Forniture

Tamponi
nasofaringei

D'AGOSTINO
SALVATORE

1233696500-0 2ITF462022 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

F02218910715202200003
No Forniture

Materiale di
consumo per

biopsia mammaria
QUARTUCCI

COSTANTINO
6033141000-0 2ITF462022 1 48,800.00No 146,400.0048,800.00 244,000.00 0.00

S02218910715202200002
No Servizi

Manutenzione
GRU Publisys

D'AGOSTINO
SALVATORE

6072267000-4 2ITF462022 1 48,800.00No 146,400.0048,800.00 244,000.00 0.00

F02218910715202200004
No Forniture

Materiali di
consumo per

stampanti (unione
acquisto)

QUARTUCCI
COSTANTINO

1230232100-5 2ITF462022 1 0.00No 0.0097,600.00 97,600.00 0.00

F02218910715202200005
No Forniture

Materiale
consumo sistema

ECMO

D'AGOSTINO
SALVATORE

2433141000-0 2ITF462022 1 122,000.00No 0.00122,000.00 244,000.00 0.00

F02218910715202200006
No Forniture Guanti in nitrile

QUARTUCCI
COSTANTINO

4833141000-0 2ITF462022 1 244,000.00No 488,000.00244,000.00 INNOVAPUGLIA0000239845976,000.00 0.00

F02218910715202200007
No Forniture

Materiale di
consumo per

ventilatori

D'AGOSTINO
SALVATORE

1233141000-0 2ITF462022 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

F02218910715202200008
No Forniture

Sistemi
neuromodulazione

sacrale

QUARTUCCI
COSTANTINO

4833100000-1 2ITF462022 1 305,000.00No 610,000.00305,000.00
1,220,000.00

0.00

F02218910715202200009
No Forniture

Guanti chirurgici
sterili sintetici

D'AGOSTINO
SALVATORE

4833141000-0 2ITF462022 1 183,000.00No 366,000.00183,000.00 732,000.00 0.00

F02218910715202200010
No Forniture

DPI monouso
(mascherine,

visiere, occhiali,
tute)

QUARTUCCI
COSTANTINO

1233141000-0 2ITF462022 1 0.00No 0.00488,000.00 488,000.00 0.00

S02218910715202200003
No Servizi

Servizio
pubblicazione

bandi

QUARTUCCI
COSTANTINO

3679341200-8 2ITF462022 1 85,400.00No 85,400.0085,400.00 256,200.00 0.00

F022189107152019 00031
Si Forniture

Manutenzione
Strutture

De Santis
Massimo

1244500000-5 2ITF462022 4 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F022189107152019 00034
Si Forniture

Manutenzione
Impianti

De Santis
Massimo

1244190000-8 2ITF462022 4 0.00Si 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F02218910715202000030
Si Forniture

Materiale vario
per manutenzione
apparecchiature

Sanitarie

De Santis
Massimo

1250422000-9 2ITF462022 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S022189107152019 00002
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

impianti Elevatori
De Santis
Massimo

1250750000-7 2ITF462022 4 0.00Si 0.00850,000.00 850,000.00 0.00

S022189107152019 00003
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

impianti Elettrici

De Santis
Massimo

1250711000-2 2ITF462022 4 0.00Si 0.00
1,400,000.00 1,400,000.00

0.00

S022189107152019 00006
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

impianti d'Allarme
e presidi

antincendio.

De Santis
Massimo

1250000000-5 2ITF462022 4 0.00Si 0.00
1,200,000.00 1,200,000.00

0.00

S022189107152019 00008
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

impianto idrico -
controllo analisi

chimiche -
microbiologiche

acque dialisi.

De Santis
Massimo

1250800000-3 2ITF462022 4 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S022189107152019 00009
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
ordinaria del

Verde.

De Santis
Massimo

1250800000-3 2ITF462022 4 0.00Si 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

S022189107152019 00010
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
ordinaria Edile.

De Santis
Massimo

1250800000-3 2ITF462022 4 0.00Si 0.00
2,500,000.00 2,500,000.00

0.00

S022189107152019 00018
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

impianti termici -
Centrali e

sottocentrali
termiche.

De Santis
Massimo

1250800000-3 2ITF462022 4 0.00Si 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

S022189107152019 00019
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

impianti termici-
idrici ed aeuralici.

De Santis
Massimo

1250800000-3 2ITF462022 4 0.00Si 0.00
2,500,000.00 2,500,000.00

0.00

S022189107152019 00023
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

impianti termici -
di

condizionamento
tipo split e

ventilconvettori.

De Santis
Massimo

1250800000-3 2ITF462022 4 0.00Si 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

S022189107152019 00024
Si Servizi

Fornitura impianti
di

condizionamento.
De Santis
Massimo

1250800000-3 2ITF462022 4 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S022189107152019 00025
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
impianti rete

fognaria.

De Santis
Massimo

1250800000-3 2ITF462022 4 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S022189107152019 00027
Si Servizi

Canone idrico,
disinquinamento.

De Santis
Massimo

1250800000-3 1ITF462022 4 0.00Si 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

S022189107152019 00028
Si Servizi Utenze gas

De Santis
Massimo

1265210000-8 1ITF462022 4 0.00Si 0.00
3,000,000.00

CONSIP226120
3,000,000.00

0.00

S022189107152019 00045
Si Servizi

Verifiche di legge
per impianti

termici e serbatoi
in pressione.

De Santis
Massimo

1275300000-9 2ITF462022 4 0.00Si 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

S022189107152019 00046
Si Servizi

Verifiche di legge
per impianti  di
terra e scariche
atmosferiche.

De Santis
Massimo

1275240000-0 2ITF462022 4 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S022189107152019 00047
Si Servizi

Verifiche di legge
per impianti
ascensori.

De Santis
Massimo

1275300000-9 2ITF462022 4 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S022189107152019 00050
Si Servizi

Carrozzeria
automezzi
aziendali.

De Santis
Massimo

1244000000-0 2ITF462022 4 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S022189107152019 00059
Si Servizi

Gestione
Sicurezza RACK

fonia e dati

De Santis
Massimo

1250000000-5 2ITF462022 4 0.00Si 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

F02218910715202100092
Si Forniture

Adesione alla
Convenzione

CONSIP S.p.A.
per la fornitura di
servizi telefonia

fissa 5

De Santis
Massimo

1232412100-5 1ITF462022 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S02218910715202100027
Si Servizi

attivazione della
tecnologia wifi per

il personale
De Santis
Massimo

1264210000-1 2ITF462022 1 0.00No 0.00246,021.00 246,021.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

sanitario e
l'utenza pubblica

presso la struttura
Dipartimento
Emergenza
Urgenza del

Policlinico Riuniti
di Foggia

S02218910715202000005
Si Servizi

Global Service
apparecchiature
elettromedicali

De Santis
Massimo

8450422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.00
4,600,000.00 4,600,000.00

0.00

S02218910715202000007
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

Apparecchiature
Elettromedicali
Emodinamica
(Philips Grandi

Macchine)

De Santis
Massimo

1250422000-9 2ITF462022 1 0.00Si 0.00449,560.00 449,560.00 0.00

S02218910715202000008
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

Risonanza
Magnetica
(Philips)

De Santis
Massimo

1250422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.00
1,189,500.00 1,189,500.00

0.00

S02218910715202000009
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

Prova da sforzo
(Carefusion)

De Santis
Massimo

1250422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.008,784.00 8,784.00 0.00

S02218910715202000010
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
Unità Farmaci
antiblastici (IT

HEALTH Fusion
U.F.A.)

De Santis
Massimo

1250422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.0095,328.00 95,328.00 0.00

S02218910715202000011
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

ventilatore
polmonare
Siemens

(MAQUET)

De Santis
Massimo

1250422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.00166,368.00 166,368.00 0.00

S02218910715202000012
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

Acceleratori lineari
e sistemi

Brachiterapia
(ELEKTA)

De Santis
Massimo

1250422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.00890,600.00 890,600.00 0.00

S02218910715202000014
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

Irradiatore
Biologico (Sevizi

Nucleari)

De Santis
Massimo

1250422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.0011,224.00 11,224.00 0.00

S02218910715202000015
Si Servizi

Servizio di
Manutenzione
Tac-Ecografi
Radiologici-
Senografo
Poligrafo e

Ventilatori (GE
MEDICAL

SYSTEMS)

De Santis
Massimo

1250422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.00640,470.00 640,470.00 0.00

S02218910715202000016
Si Servizi

Manutenzione dei
servizi informatici

De Santis
Massimo

1250422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S02218910715202000018
Si Servizi

Servizio di
Manutenzione

apparecchiature
Medicina

Nucleare (GE
MEDICAL

SYSTEMS)
(Patrimonio)

De Santis
Massimo

1250422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.00519,964.00 519,964.00 0.00

S02218910715202000019
Si Servizi

Servizio di
Manutenzione

Apparecchiature
Medicina
Nucleare

(COMECER)

De Santis
Massimo

1250422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.00195,200.00 195,200.00 0.00

S02218910715202000025
Si Servizi

Servizio di
Manutenzione

apparecchiature di
Medicina
Nucleare

(PERKIN ELMER)

De Santis
Massimo

1250422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.0029,158.00 29,158.00 0.00

S02218910715202000026
Si Servizi

Servizio di
Manutenzione
sistema per

LITOTRISSIA
Extra (STORZ

MEDICAL ITALIA)

De Santis
Massimo

1250422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.0084,404.00 84,404.00 0.00

S02218910715202000027
Si Servizi AB MEDICA

De Santis
Massimo

1250422000-9 1ITF462022 1 0.00No 0.00512,400.00 512,400.00 0.00

S02218910715202000037
Si Servizi

Servizio di
Manutenzione
TAC PRONTO
SOCCORSO

(CANON)

De Santis
Massimo

1250422000-9 2ITF462022 1 0.00Si 0.0034,550.40 34,550.40 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S02218910715202000038
Si Servizi

Servizio di
Manutenzione
TAC LUCERA

De Santis
Massimo

1250422000-9 2ITF462022 1 0.00Si 0.0073,200.00 73,200.00 0.00

S02218910715202100028
Si Servizi

contratto di
manutenzione e

assistenza tecnica
ventilatori

polmonari draeger
presso il

policlinico riuniti di
foggia

De Santis
Massimo

750420000-5 22022 1 0.00Si 0.0056,262.00 56,262.00 0.00

S02218910715202100029
Si Servizi

contratto di
manutenzione full

risk
apparecchiature

area critica di
marca GE

Healthcare presso
il policlinico riuniti

di foggia

De Santis
Massimo

650420000-5 2ITF462022 1 0.00No 0.0080,568.00 80,568.00 0.00

S02218910715202100010
No Servizi

Noleggio pompe
infusionali

D'AGOSTINO
SALVATORE

4833194110-0 2ITF462023 1 427,000.00No 854,000.00427,000.00
1,708,000.00

0.00

S02218910715202100012
No Servizi

Noleggio
vitrectomi e

facoemulsificatori
con materiale di

consumo

D'AGOSTINO
SALVATORE

4833122000-1 2ITF462023 1 488,000.00No 976,000.00488,000.00
1,952,000.00

0.00

F02218910715202200011
No Forniture Stent Coronarici

D'AGOSTINO
SALVATORE

4833141000-0 2ITF462023 1 305,000.00No 610,000.00305,000.00 INNOVAPUGLIA0000239845
1,220,000.00

0.00

F02218910715202200012
No Forniture

Pacemaker e
defibrillatori

QUARTUCCI
COSTANTINO

4833182000-9 2ITF462023 1
1,464,000.00

No
2,928,000.001,464,000.00

INNOVAPUGLIA0000239845
5,856,000.00

0.00

F02218910715202200013
No Forniture

Emostatici e
sigillanti (unione

acquisto)
D'AGOSTINO
SALVATORE

4833141000-0 2ITF462023 1 73,200.00No 146,400.0073,200.00 292,800.00 0.00

F02218910715202200014
No Forniture

Materiale per
emodinamica

(unione acquisto)
QUARTUCCI

COSTANTINO
4833141000-0 2ITF462023 1

1,220,000.00
No

2,440,000.001,220,000.00 4,880,000.00
0.00

F02218910715202200015
No Forniture Suture

D'AGOSTINO
SALVATORE

4833141121-4 2ITF462023 1
1,464,000.00

No
2,928,000.001,464,000.00 5,856,000.00

0.00

F02218910715202200016
No Forniture Guanti in vinile

QUARTUCCI
COSTANTINO

4833141000-0 2ITF462023 1 122,000.00No 244,000.00122,000.00 INNOVAPUGLIA0000239845488,000.00 0.00

F02218910715202200017
No Forniture

Materiale di
consumo per
umidificatori

D'AGOSTINO
SALVATORE

2433141000-0 2ITF462023 1 244,000.00No 0.00244,000.00 488,000.00 0.00

F02218910715202200018
No Forniture

Acquisto
carburanti

QUARTUCCI
COSTANTINO

2424321000-0 2ITF462023 1 97,600.00No 0.0097,600.00 CONSIP226120195,200.00 0.00

F02218910715202200019
No Forniture

Medicazioni
avanzate

D'AGOSTINO
SALVATORE

4833140000-3 2ITF462023 1 488,000.00No 976,000.00488,000.00
1,952,000.00

0.00

F02218910715202200020
No Forniture

Materiale per
laparoscopia

QUARTUCCI
COSTANTINO

4833141000-0 2ITF462023 1 976,000.00No
1,952,000.00

976,000.00
3,904,000.00

0.00

F02218910715202200021
Forniture

Noleggio sistemi
pressione

negativa (unione
acquisto)

D'AGOSTINO
SALVATORE

33172000-6 2ITF462023 1 73,200.00 146,400.0073,200.00 292,800.00 0.00

F02218910715202200022
No Forniture

Noleggio
ventilatori BPAP e

CPAP (unione
acquisto)

QUARTUCCI
COSTANTINO

4833172000-6 2ITF462023 1 244,000.00No 488,000.00244,000.00 976,000.00 0.00

F02218910715202200023
No Forniture Trocar

D'AGOSTINO
SALVATORE

4833160000-9 2ITF462023 1 244,000.00No 488,000.00244,000.00 CONSIP226120976,000.00 0.00

S02218910715202200004
No Servizi

Servizio di
facchinaggio

QUARTUCCI
COSTANTINO

6063110000-3 2ITF462023 1
1,220,000.00

No
3,660,000.001,220,000.00 6,100,000.00

0.00

F02218910715202200024
No Forniture

Armadietti
spogliatoio

metallici singoli

D'AGOSTINO
SALVATORE

2439130000-2 2ITF462023 1 73,200.00No 0.0073,200.00 146,400.00 0.00

F02218910715202200025
No Forniture

Dispositivi
oftalmologia

(unione acquisto)
QUARTUCCI

COSTANTINO
4833100000-1 2ITF462023 1 732,000.00No

1,464,000.00
732,000.00

2,928,000.00
0.00

F02218910715202200026
No Forniture

Noleggio sistema
Aperio

D'AGOSTINO
SALVATORE

4833124000-5 2ITF462023 1 61,000.00No 122,000.0061,000.00 244,000.00 0.00

F02218910715202200027
No Forniture

Mezzi di contrasto
(unione acquisto) QUARTUCCI

COSTANTINO
2433696000-5 2ITF462023 1 488,000.00No 0.00488,000.00 976,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DATTOLI VITANGELO

61,628,618.96
(13)

24,700,218.96
(13)

24,235,400.00
(13)

0.00 (13)
12,693,000.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda
Ospedaliera Universitaria Ospedali Riuniti di Foggia

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F022189107152019 00091 Fornitura di materiale sanitario vario 1,830,000.00 1
Acquisto non effettuato per mutate esigenze

F022189107152019 00092
Fornitura di materiale per endoscopia digestiva

2,135,000.00 1
Acquisto non effettuato per mutate esigenze

F022189107152019 00093
Fornitura di materiale per fisiopatologia

digestiva
1,830,000.00 1

Acquisto non effettuato per mutate esigenze

F022189107152019 00110
Fornitura di materiale per laboratori con service
delle attrezzature per le strutture di Laboratorio

Analisi e Microbiologia
45,000,000.00 2

Acquisto non effettuato per mutate esigenze

F022189107152019 00123
Acquisto sistema per chirurgia ricostruttiva con

telecamera a colori
97,600.00 1

Acquisto non effettuato per mancata
concessione del finanziamento regionale

F022189107152019 00124
Acquisto laser chirurgico ad anidride carbonica

85,400.00 1
Acquisto non effettuato per mancata

concessione del finanziamento regionale

F022189107152019 00125 Acquisto dye laser 73,200.00 1
Acquisto non effettuato per mancata

concessione del finanziamento regionale

F022189107152019 00126
Acquisto microscopio operatorio per strutture di

chirurgia plastica
243,052.03 1

Acquisto non effettuato per mancata
concessione del finanziamento regionale

F022189107152019 00138
Acquisto software di archiviazione e refertazione

73,200.00 1
Acquisto non effettuato per mutate esigenze

F022189107152019 00139
Acquisto sistema di implementazione

cardiopolmonare
73,200.00 1

Acquisto non effettuato per mutate esigenze

F022189107152019 00140
Acquisto di N. 1 Tomografo a risonanza
magnetica da 1,5 T completa di lavori di

adeguamento
1,586,000.00 1

Acquisto non effettuato per mancata
concessione del finanziamento regionale

F022189107152019 00141
Acquisto di N. 2 Tomografo assiale

computerizzato da 256 strati completo di
software

2,684,000.00 1
Acquisto non effettuato per mancata

concessione del finanziamento regionale

F022189107152019 00143
Acquisto di N. 4 Ecografi ad alta prestazione

976,000.00 1
Acquisto non effettuato per mancata

concessione del finanziamento regionale

F022189107152019 00146
Acquisto server TPS con funzionalità

autoplanning
518,500.00 1

Acquisto non effettuato per mancata
concessione del finanziamento regionale

F022189107152019 00149
Acquisto singola stazione TPS con algoritmo

montecarlo
518,500.00 1

Acquisto non effettuato per mancata
concessione del finanziamento regionale

F022189107152019 00150 Acquisto TAC 16 slice con bore 80 cm 1,299,300.00 1
Acquisto non effettuato per mancata

concessione del finanziamento regionale

F022189107152019 00179
Acquisto dispositivi medici monouso per terapia

del dolore
4,880,000.00 1

Acquisto non effettuato per mutate esigenze

F02218910715202000001 Adeguamento TAC 16 strati 48,800.00 1
Acquisto non effettuato per mancata

concessione del finanziamento regionale

F02218910715202000002
Apparecchiatura radiologica telecomandata di

ultima generazione con detettore digitale
dinamico

244,000.00 1
Acquisto non effettuato per mancata

concessione del finanziamento regionale

F02218910715202000008
Delta 4 Wireless per controllo pretrattamento

Vmat
390,400.00 1

Acquisto non effettuato per mancata
concessione del finanziamento regionale

F02218910715202000009
Sistema per posizionamento e trasporto del

paziente durante procedure di branchiterapia 158,600.00 1
Acquisto non effettuato per mancata

concessione del finanziamento regionale



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F02218910715202000010
Apparecchiatura per Tomoterapia con relativi
lavori impiantistici e strutturali per l'allocazione 5,188,556.82 1

Acquisto non effettuato per mancata
concessione del finanziamento regionale

F02218910715202000011
Cyberknife con relativi lavori per realizzazione

bunker
3,895,356.82 1

Acquisto non effettuato per mancata
concessione del finanziamento regionale

F02218910715202000028 Acquisto di Vetreria per laboratori 244,000.00 1
Acquisto non effettuato per mutate esigenze

F02218910715202000029
Acquisto Materiale per Nutrizione Enterale con

Service Nutripompe
97,600.00 1

Acquisto non effettuato per mutate esigenze

S022189107152019 00106
Noleggio di apparecchiature per Chirurgia

d'Urgenza
488,000.00 2

Acquisto non effettuato per mutate esigenze

S02218910715202100002 Gara ponte Servizio di ristorazione 19,170,260.36 1
Acquisto non effettuato per mutate esigenze

S02218910715202100003 Servizio assistenza software Microsoft 69,600.00 1
Acquisto non effettuato per mutate esigenze

S02218910715202100009 Noleggio sistemi di espansione mammaria 90,644.40 1
Acquisto non effettuato per mutate esigenze

Il referente del programma

DATTOLI VITANGELO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


